令和 4 年 11 月 15 日

関係各位

社会福祉法人友愛会

理事⾧ 佐藤 順

新型コロナウイルス感染について

 日頃より当法人の運営にご支援いただきありがとうございます。

 さて、当法人が運営しております事業所において、新型コロナウイルスの感染が確認され

ましたので、お知らせいたします。

「特別養護老人ホーム友愛の家」

令和 4 年 11 月 14 日(月)に入居者様 1 名、職員 1 名の感染が確認されました。

これを受け、入居者様全員、職員全員の抗原検査を実施した結果、11 月 15 日現在入居者

様 8 名(うち入院 3 名)、職員 4 名の陽性を確認しております。

「特別養護老人ホーム友愛園」

 令和 4 年 11 月 15 日に入居者様２名の感染が確認されました。

この感染確認に伴い奥州保健所の指導を受けながら、下記の対応を行います。

1. 入居者様、職員における濃厚接触者の調査・特定

2. 施設内の消毒作業

3. 面会の中止

対面面会、窓越し面会、リモート面会につきまして、一定期間中止といたします。

4. 事業所の営業について

「ショートステイ」 11 月 15 日(火)～ 受入中止いたします。

利用開始されております利用者様につきましては、予定日まで利用可能ですが、ご家

族様・ケアマネジャー様と相談させていただきます。

「トレーニングデイサービス」 11 月 16 日(水)～ 営業休止

当該職員に係る陽性者や濃厚接触者は確認されておりませんが、職員を配置する都

合上休止させていただきます。

なお、一日型のデイサービスについては通常通り営業いたします。

引き続き当法人では、入居者様・利用者様と職員の安全を最優先に考え、関係機関と連

携して感染拡大防止に努めてまいります。

入居者様・利用者様、ご家族様、地域の皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけいたし

ますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

以上